
6
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АСТРАХАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2009 года № 1998_______

иг Я
Об учреждении муниципального 
учреждения «Астраханский 
городской архив»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения хранения, учета, комплектования и использования 
архивных документов, являющихся муниципальной собственностью, в соответствии 
с Федеральным законом «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом 
Астраханской области «Об архивном фонде в Астраханской области и архивах», с 
Уставом муниципального образования «Город Астрахань», на основании решения 
Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 11.12.2008 № 188 
«О создании муниципального учреждения «Астраханский городской архив»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить муниципальное учреждение «Астраханский городской архив» по ул. 
Урицкого, 7.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального учреждения «Астраханский 
городской архив».

3. Правовому управлению администрации города представить в ИФНС России по 
Кировскому району г. Астрахани документы, в том числе учредительные, для 
государственной регистрации муниципального учреждения «Астраханский городской 
архив» по ул.Урицкого,7.

4. Комитету имущественных отношений города Астрахани:
4.1.Оформить имущественные отношения с муниципальным учреждением 

«Астраханский городской архив».
4.2.Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

г. Астрахани.
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Астрахани от 

16.03.2009 № 837 «О создании муниципального учреждения «Астраханский городской 
архив».

б.Отделу документационного обеспечения администрации города внести 
соответствующее изменение в поисково-справочную систему распорядительных 
документов администрации города.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города 
Астрахани возложить на вице-мэра города Выборнова А.Б.

Мэр города С.А. Боженов


